
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 30 /BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 191   del 04-04-2019

OGGETTO:CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ACD FOSSALTESE. IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE - CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 111 del 08-01-2019 di conferimento dell’incarico di responsabile del
servizio;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata-

approvata il la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
relativo al periodo 2019/2021 ;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13/16.02.2019, esecutiva ai sensi di legge, è-

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

PREMESSO che la gestione dell’impianto sportivo Stadio comunale “Felice Pessa e Roberto
Pessa” è stata assegnata l’Associazione Dilettantistica Calcio Fossaltese;

CONSIDERATO  che a’sensi dell’art. 3 della convenzione sottoscritta in data 11.05.2018 il
soggetto assegnatario assume a proprio carico tutte le spese relative alle utenze (gas, idriche,
elettriche, punto a), all’ordinaria manutenzione (punto b), pulizia e custodia (punto c), nonchè lo
sfalcio dell’erba e concimazione;



PRESO ATTO che nella stessa convenzione all’art. 4 si recita che a fronte degli oneri assunti
dall’Associazione sportiva il contributo l’Amministrazione comunale riconosce a favore della stessa
un contributo annuale complessivo di massimo di 11.998,00;

RICONOSCIUTO che esistono i presupposti affinchè si proceda nei tempi stabiliti dalla
menzionata convenzione al versamento a favore dell’A.C.D.  Fossaltese del contributo annuale
2019;

DICHIARATO che a tale contributo non torna applicabile la ritenuta di cui all’art. 28 del D.P.R. n.
600/1973, ai sensi della risoluzione del Ministero delle Finanze n. 11/803 del 10.08.1990;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 26 del 11.12.1991, esecutiva a norma di legge, con la quale
veniva approvato il Regolamento Comunale per la concessione di sussidi, contributi, ecc.;

Dato atto che la presente determinazione viene assunta nel rispetto delle seguenti norme e principi
contabili:

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

di provvedere al versamento di € 11.998,00 quale contributo annuale a favore all’A.C.D.1.
Fossaltese per la gestione delle spese di custodia, pulizia, luce, acqua, gas e manutenzione
terreno da gioco della Stadio Comunale “Felice Pessa e Roberto Pessa” come da
convenzione stipulata in data 11.05.2018;

di dare atto che al suddetto contributo non torna applicabile la ritenuta di cui all’art. 28 del2.
D.P.R. n. 600/1973, ai sensi della risoluzione del Ministero delle Finanze n. 11/803 del
10.08.1990;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio3.
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono
esigibili:

Missione 06

Programma 01

Titolo 1

Macroaggregato 04

CAPITOLO 1500

Descrizione “Contributi ad associazioni sportive”

Piano dei conti 1.04.03.99.999

Anno di imputazione 2019

Anno di esigibilità 2019

IMPORTO 11.988,00

CUP

Creditore ACD Fossaltese

Causale Contributo ACD Fossaltese anno 2019



di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000,4.
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.6.
n. 267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente.

Il Responsabile del Servizio
Battiston Andrea

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì 04-04-2019
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Zoccolan Giuliano

N. ________ Reg.

Si attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio in data ___________ e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 69  c. 6 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Lì
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rossi Querin Pierina


